LEI MUNICIPAL N.° 2857/2017
ALTERA ARTIGOS DA LEI MUNICIPAL N° 2111/2005 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
ALESSANDRO LUIZ KUNLZER, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PLANALTO, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a autorização da Lei Orgânica Municipal, faz saber, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte,
L E I
Art. 1º- Os artigos 1° e 2° da Lei Municipal n° 2.111 de 11 de maio de 2005, passam a ter a seguinte redação:
“Art. 1° - Ficam reajustados os valores das diárias a serem pagas ao Prefeito, Vice-Prefeito e Vereadores, passando para os seguintes valores:
Viagens para Capital Federal – Brasília, R$ 800,00 (oitocentos reais);
Viagens no Estado e para outros Estados, R$ 500,00 (quinhentos reais).
Art. 2° - Ficam reajustados os valores das diárias a serem pagas aos Secretários Municipais, Assessores e Cargos em Comissão,  para os seguintes valores:
Viagens para Capital Federal – Brasília, R$ 800,00 (oitocentos reais);
Viagens no Estado e para outros Estados, R$ 500,00 (quinhentos reais).”
Art. 2º- Os demais artigos da Lei n° 2.111 de 11 de maio de 2005, permanecem inalterados.
Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4° - Revogam –se as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Planalto, 09 de março de 2017.

                            ALESSANDRO LUIZ KUNZLER
                     Presidente da Câmara Municipal de Vereadores